
JAVN o PRE D uzE9?<,V?B?*D I KANALIzACI Jtu d. o. o.

Direktor preduze6a

rt/
Broj: 101 -420 / 17 BS efrlp,'lv
Zenica, 17 .01 .2017. godirid

Na osnovu 6lana 64. stav 1, tadka b,6lana 70. stav 1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni

glasnik BiH", broj 39114),6lana 6. Pravilnika o postupku direktnog sporazuma u JP ,,ViK" d.o.o.
Zenica broj 100-3.516/15 MS od 03.03.2015. godine, na Preporuku Komercijalne sluZbe broj:

713-417117 BS od 17.01.2017. godine, a u skladu sa dlanom 26.i27. Statuta Javnog preduze6a

<Vodovod i kanalizacija>, direktor Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudadaza nabavku i isporuku kuglastih ventila i ventila za redukciju

pritiska

I

Usvaja i prihvata se Preporuka o izboru najpovoljnijeg ponuda6a broj: 713-417117 BS od
17 .01.2017. godine u postupku dodjele ugovora za nabavku i isporuku kuglastih ventila i ventila za
redukciju pritiska i ugovor o nabavci naprijed navedene robe se dodjeljuje ponudadu:

Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad

prema ponudi protokolisanoj pod rednim brojem: 716-139117 od 06.01 .2017. godine, za ponudenu
cijenu bez uradunatog PDV-a u iznosu od: 5.737,88 KM, kao najbolje ocijenjenom ponudadu.

t1

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit 6e se na potpis izabranom ponuda6u Vodoskok d.o.o.

Tomislavgrad, nakon isteka roka od 2 dana, radunaju6i od dana kada su svi ponudadi obavje5teni o

izboru najpovoljnije ponude.

ilt

ZaizvrSenje ove odluke zaduhule se Komercijalna sluZba.

IV

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja idostavlja se svim ponuda6ima koji su udestvovali u

postupku javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH'
broj39/14.).

V

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upudivanjem
ponuda6ima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno 6lanu 70. stav 6. Zakona o
javnim nabavkama.

ObrazloZenie

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:

101-20.002/1 6 HK od 30.12.201 6. godine.

Javna nabavka je provedena putem direktnog sporazuma za dostavu ponuda.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uraiunatog PDV-a je 6.000,00 KM.



Zahtjev za dostavu ponuda upu6en je sljede6im ponudadima:

1. Toplota d.o.o. Zenica,

2. lnterkont komerc d.o.o. Banja Luka,

3. Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad.

Komercijalna slu2ba je dana 17.01.2017. godine direktoru preduze6a dostavila Preporuku o izboru
najpovoljnijeg ponudada broj: 713-417117 BS od 17.01.2017. godine, u postupku javne nabavkeza
nabavku i isporuku kuglastih ventila iventila za redukciju pritiska.

U postupku, prema lzvjeStaju o radu brq 713-419117 BS od 17.01.2017. godine, utvrdeno je da je

Komercijalna sluZba blagovremeno i pravilno izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispijelih ponuda, o

6emu je sadinila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije),

- da su blagovremeno zaprimljene 2 (dvije) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

U postupku donoSenja ove Odluke, posebno su ocijenjene 6injenice da je Komercijalna sluZba,
pravilno i potpuno, izvr5ila ocjenu kvalificiranosti ponudada te ocjenu prispjelih ponuda, shodno
kriteriju iz tenderske dokumentacije.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju i su5tinskom provjerom sadr2ala i validnosti dokumentacije,
Komercijalna sluZba je utvrdila sljede6e:

1. Ponudad Toplota d.o.o. Zenica je dostavio ponudu koja prelazi procijenjenu vrijednost
Odluke. lsta se odbija na osnovu dlana 68. stav 4. tadka j. Zakona o javnim nabavkama.

2. Ponudad Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad je dostavio ponudu koja je formalno-pravno i tehnidki
ispravna, odnosno njegova ponuda je prihvatljiva za ugovorni organ i moZe biti predmet ocjene
shodno utvrdenom kriteriju.

U postupku ocjene provedenog postupka, Uprava nije na5la razloge, nepravilnosti niti propuste u

radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komercijalne sluZbe.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komercijalna sluZba u svemu pravilno postupila te da je izbor

najpovoljnijeg ponuda6a izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima,

internim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je, primjenjuju6i kriterij- ,,najniZa cijena",
Komercijalna sluZba izvr5ila ocjenu prihvatljivih ponuda odnosno utvrdila rang listu prihvatljivih

ponuda / ponudada kako slijedi:

1. Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad, sa ukupnom cijenom ponude od 5.737,88 KM bez uradunatog

PDV - a.

Iz navedenih razloga, primjenom dlana 64. stav 1. tadka b. Zakona o javnim nabavkama, odludeno je

kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke ne moZe se izjaviti Zalba.

DOSTAVLJENOT
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon. i prav. poslove
1 x Pom. dir. za tehn. poslove
1 x Komerc'rjalna sluZba
l xala

i zEN'cA
\e I


